
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРИГОРОДНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

432047, г. Ульяновск, п. Пригородный, ул. Школьная, д. 8 

тел. (8422) 61-46-11, факс (8422) 61-46-53; e-mail: prigsch@ mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г.Ульяновск 

 

26.02.2024                                                                                                           № 106  

 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2024 году 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма 

Рособрнадзора от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», распоряжения Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 19.02.2024 №307-р "Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, находящихся на территории 

Ульяновской области» и решения педагогического совета от 26.02.2024 г., протокол № 11 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ «Пригородная СШ», 

реализующей программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 4-8 

классах - в штатном режиме, 11 классе – в рамках апробации. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Пригородная СШ» (приложение 1). 

3. Назначить школьными координаторами, ответственными за проведение ВПР в образовательной 

организации : 

    - Ярцева М.П., заместителя директора по УВР основной и средней школы; 

    - Патрикееву А.С., заместителя директора по УВР начальной школы. 

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). Организаторам 

проведения в аудитории: 

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

4.2. В день проведения ВПР: 

получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). Организаторам 

вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР. 

6.Назначить общественными наблюдателями проведения ВПР педагога – психолога Порецкову Я.А., 

учителя-логопеда Фадину О.А., заместителя директора по СР Дубову Е.В. 

7.Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР заместителя директора 

по ИКТ Смолину В.Ю. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке осуществить 

проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями 



оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы 

и следующего за ним дня. 

9. Школьным координаторам ВПР: 

 9.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lkfisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, внесение 

информации по 6-м, 7-м, 8-м классам, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

9.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР 

в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

9.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в расписании. 

9.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. 

Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода. 

9.5.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения ВПР.  

9.6. Провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории. 

9.7. Получить шифр для распаковки в 7:30 в день проведения ВПР через личный кабинет на 

информационном портале ВПР. 

9.8. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ. 

9.9. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому 

участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.  

9.10. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

9.11. Получить в личном кабинете в ФИС ОКО критерии оценивания заданий и электронную форму для 

сбора результатов в личном кабинете после 14:00 в день проведения ВПР. 

9.12. Организовать проверку работ предметными комиссиями (экспертами) с помощью критериев по 

соответствующему предмету в течение дня проведения работы и следующего дня. 

9.13. Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов. 

9.14. Загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 (двое) суток после указанного выше 

времени начала работы. 

9.15. Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный кабинет на портале 

ВПР. 

9.16. Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) обучающихся. 

9.17. Проанализировать результаты ВПР и предоставить отчет о результатах ВПР на совещании при 

заместителе директора по УВР до 20.05.2024 г. 

10. Классным руководителям 4, 5, 6, 7,8, 11 классов, в которых проводятся ВПР: 

10.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР. 

10.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы___________А.В. Казанцев 

C приказом ознакомлены____________________М.П. Ярцев    _______________ Смолина В.Ю. 

                                            ____________________ А.С. Патрикеева    

 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Пригородная СШ» 

от 26.02.2024 №106  

График проведения всероссийских проверочных работ в  МБОУ «Пригородная  СШ» 

в период с 19.03.2024г. – 17.05.2024 г. 

Дата (день 

недели) 

Класс Предмет Место 

проведения 

Продолжите

льность 

работы 

Время 

начала/окончания 

работы 

      

19 марта (вт.) 4а русский язык (часть 1) Кабинет №11 45 минут 9.00-9.45ч. 

4б русский язык (часть 1 Кабинет №13 45 минут 9.00-9.45ч. 

21марта (чт.) 4а русский язык (часть 2) Кабинет №11 45 минут 11.00-11.45ч. 

4б русский язык (часть 2) Кабинет №13 45 минут 11.00-11.45ч. 

26 марта (вт.) 4а математика Кабинет №11 45 минут 10.00-10.45ч. 

4б математика Кабинет №13 45 минут 10.00-10.45ч. 

29 марта (пт.) 4а окружающий мир Кабинет №11 45 минут 10.00-10.45ч. 

4б окружающий мир Кабинет №13 45 минут 10.00-10.45ч. 

      

21 марта (чт.) 5 

 

 

История 

 

 

Кабинет №13 

 

     

45 минут 

 

 

9.00-9.45ч. 

 

 

27 марта (ср) 

 

5 

 

 

Биология 

 

 

Кабинет №12 

 

     

45 минут 

 

 

11.00-11.45ч. 

 

29 марта (пт.) 

 

 

5 

 

 

Математика 

 

 

Кабинет №33 

 

     

60 минут 

 

 

10.00-11.00ч. 

 

     

19 марта (вт.) 

 

5 

 

 

русский язык 

   

Кабинет №32 

 

 

60 минут 

 

9.00-10.00ч 

      

19 марта (вт.) 

 

6а 

 

6б 

Математика 

 

математика 

Кабинет №34 

 

Кабинет №25 

60 минут 

 

60 минут 

11.00-12.00ч. 

 

9.00-10.00ч. 

21марта  (чт.) 6а 

 

6б 

Русский язык 

 

Русский язык 

Кабинет №34 

 

Кабинет №11 

90 минут 

 

90 минут 

9.00-10.30ч. 

 

9.00-10.30ч. 

 

 26  марта (вт.) 

 

 

28 марта (чт.) 

6а,6б 

 

 

6а, 6б 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание 

   

      

2  апреля (вт) 

 

     4 апреля (чт) 

7а, 7б 

 

7 а,7б 

Два предмета на основе 

случайного выбора: 

обществознание 

биология 

физика 

география 

история 

 

 

  



26 марта (вт) 7а Русский язык Кабинет №34 

 

90 минут 9.00-10.30ч. 

29 марта (пт) 7б Русский язык Кабинет №35 

 

90 минут 10.00-11.30ч. 

20 марта (ср)  7а 

 

Математика 

 

Кабинет №33 

 

90 минут 9.00-10.30ч. 

27 марта (ср.) 7б Математика Кабинет №34 90 минут 11.00-12.30ч. 

      

   3 апреля (ср) 8 

 

 

Математика 

 

 

Кабинет №33 

 

 

90 минут 

 

 

9.00-10.30ч. 

 

 

19 апреля (пт)  

 

 

 

8 

 

 

Русский язык 

 

         

Кабинет №34 

 

 

90 минут 

 

     

11.00-12.30ч. 

 

      

 17 апреля (ср) 

 

22 апреля (пн) 

8, 

 

8 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика, химия 

   

      

21 марта (чт.) 11 Биология Кабинет № 32 90 минут 9.00-10.30ч. 

19 марта (вт) 11 История Кабинет №21 90 минут 11.00-12.30ч. 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Пригородная СШ» 

от 26.02.2024 № 106 

 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 
Дата (день 

недели) 

Класс Предмет Ф. И. О. и 

должность 

педагогического 

работника 

Обязанности во время 

выполнения ВПР 

     

19 марта (вт.) 4а русский язык (часть 1) Корнеева Т.Н., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4б русский язык (часть 1 Пахалина О.А., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

21марта (чт.) 4а русский язык (часть 2) Корнеева Т.Н., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4б русский язык (часть 2) Пахалина О.А., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

26 марта (вт.) 4а математика Корнеева Т.Н., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4б математика Пахалина О.А., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

29 марта (пт.) 4а окружающий мир Корнеева Т.Н., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4б окружающий мир Пахалина О.А., 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

     

21 марта (чт.) 

 

 

5 История 

 

Рахимова О.В.. 

учитель ОБЖ 

Организатор в 

аудитории 

27 марта (ср.) 

 

 

5 

 

 

Биология 

 

 

Кислова А.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

 

29 марта (пт.) 

 

 

5 

 

 

Математика 

 

 

Крюкова О.В., 

учитель истории 

Организатор в 

аудитории 

 

19 марта (вт.) 

 

 

5 

 

 

русский язык 

          

           

Файзова В.М., 

учитель технологии 

Организатор в 

аудитории 

 

     

19 марта (вт.) 

 

6а 

 

6б 

Математика 

 

Математика  

Тютюнникова Н.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

Организатор в 

аудитории 



Хисамутдинова Г.Э., 

учительрусского 

языка; 

 

21 марта  (чт.) 6 а 

 

6б 

Русский язык 

 

Русский язык 

Файзова К.И., 

учитель географии; 

Овсянникова В.Ю, 

учитель 

физ.культуры 

Организатор в 

аудитории 

Организатор в 

аудитории 

26  марта (вт.) 

 

28 марта (чт.) 

  6а,6б 

 

6а,6б 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание 

  

     

2  апреля (вт) 

 

4 апреля (чт) 

7а, 7б 

 

7а, 7б 

Два предмета на основе 

случайного выбора: 

обществознание, 

биология, физика, 

география, история 

  

 

26 марта (вт) 7а Русский язык 

 

Рахимова О.В., 

учитель ОБЖ 

Организатор в 

аудитории 

 

29 марта (пт) 7б Русский язык 

 

Файзова К.И., 

учитель географии 

Организатор в 

аудитории 

 

20 марта (ср)  7а 

 

Математика 

 

Рахимова О.В., 

учитель ОБЖ 

Организатор в 

аудитории 

 

27 марта (ср)  7б 

 

Математика 

 

Файзова К.И., 

учитель географии 

Организатор в 

аудитории 

 

     

   3 апреля (ср) 8 

 

 

Математика 

 

 

Тютюнникова Н.И., 

учитель русск.языка; 

 

Организатор в 

аудитории 

 

19 преля (пт) 

 

8 

 

 

Русский язык 

 

 

Файзова В.М., 

учитель технологии 

Организатор в 

аудитории 

 

 17 апреля (вт) 

 

21 апреля (пт) 

8 

 

8 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание, физика, 

химия 

  

     

21 марта (чт) 11 биология Чугунова С.А., 

учитель географии 

Организатор в 

аудитории 

 

26 марта (вт) 11 история Файзова В.М., 

учитель технологии 

Организатор в 

аудитории 

 

 



                                                                                                                                                   Приложение 3 

к приказу МБОУ «Пригородная СШ» 

от 26.02.2024 № 106 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

 

Дата (день 

недели) 

Класс Предмет Ф. И. О. и 

должность 

педагогического 

работника 

Обязанности во время 

выполнения ВПР 

     

19 марта (вт.) 4а русский язык (часть 1) Гаврилова О.В., 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

4б русский язык (часть 1  Организатор вне 

аудитории 

21марта (чт.) 4а русский язык (часть 2) Антонова Г.И., 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

4б русский язык (часть 2) Рахимова О.В., 

учитель ОБЖ 
Организатор вне 

аудитории 

26 марта (вт.) 4а математика Гаврилова О.В., 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

4б математика Гаврилова О.В., 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

29 марта (пт.) 4а окружающий мир Ускина Г.П., учитель 

физич.культуры 
Организатор вне 

аудитории 

4б окружающий мир Тимохина Н.Ю., 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

     

21 марта (чт.) 

 

 

5 

 

История 

 

Рахимова О.В., 

учитель ОБЖ 
Организатор вне 

аудитории 

27 марта (ср.) 

 

 

5 

 

Биология 

 

Файзова К.И., 

учитель географии 

Организатор вне 

аудитории 

29 марта (пт.) 

 

 

5 

 

 

Математика 

 

 

Чугунова С.А., 

учитель географии 

Организатор вне 

аудитории 

19 марта вт.) 

 

 

 

5 

 

 

русский язык 

          

             

Хисамутдинова Г.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

     

19 марта (вт.) 

 

6а 

 

6б 

Математика 

 

Математика  

Хисамутдинова Г.Э., 

учитель русск.языка; 

Демашина Г.В., 

учитель математики 

 

Организатор вне 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

21 марта  (чт.) 6 а 

 

6б 

Русский язык 

 

Русский язык 

Хайруллина Д.М., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 



Рахимова О.В., 

учитель ОБЖ 

Организатор вне 

аудитории 

26  марта (вт.) 

 

28 марта (чт.) 

  6а,6б 

 

6а,6б 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание 

  

     

2  апреля (вт) 

 

4 апреля (чт) 

7а, 7б 

 

7а, 7б 

Два предмета на основе 

случайного выбора: 

обществознание, 

биология, физика, 

география, история 

  

Организатор вне 

аудитории 

26 марта (вт) 7а Русский язык 

 

Хисамутдинова Г.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

29 марта (пт) 7б Русский язык 

 

Чугунова С.А., 

учитель географии 

Организатор вне 

аудитории 

20 марта (ср)  7а 

 

Математика 

 

Тютюнникова Н.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

 

27 марта (ср)  7б 

 

Математика 

 

Тютюнникова Н.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

 

     

  3 апреля (ср) 8 

 

 

Математика 

 

  

Тютюнникова Н.И., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

 

19 преля (пт)  

 

 

8 

 

Русский язык 

 

 

Чугунова С.А., 

учитель географии 

Организатор вне 

аудитории 

 17 апреля (ср) 

 

22 апреля (пн) 

8 

 

8 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание, физика, 

химия 

 Организатор вне 

аудитории 

     

21 марта (чт) 11 Биология  Хайруллина Д.М., 

учитель русского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

26 марта (вт) 11 История  Семиленова Н.И., 

учитель немецкого 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

 

 

 

  



 

Приложение 4 

к приказу МБОУ «Пригородная СШ» 

от 26.02.2024 № 106 

Эксперты по проверке ВПР 

Класс Предмет Ф. И. О. эксперта Дата проведения 

проверки 

    

4а русский язык (часть 1) Милкова Н.К., учитель начальных классов 

Корнеева Т.Н., учитель начальных классов 

19-20 марта 

4б русский язык (часть 1 Патрикеева А.С., учитель начальных классов 

Пахалина О.А., учитель начальных классов 

19-20 марта 

4а русский язык (часть 2) Милкова Н.К., учитель начальных классов 

Корнеева Т.Н., учитель начальных классов 

21-22 марта 

4б русский язык (часть 2) Патрикеева А.С., учитель начальных классов 

Пахалина О.А., учитель начальных классов 

21-22 марта 

4а математика Милкова Н.К., учитель начальных классов 

Корнеева Т.Н., учитель начальных классов 

26-27 марта 

4б математика Патрикеева А.С., учитель начальных классов 

Пахалина О.А., учитель начальных классов 

26-27 марта 

4а окружающий мир Милкова Н.К., учитель начальных классов 

Корнеева Т.Н., учитель начальных классов 

29 марта 

4б окружающий мир Патрикеева А.С., учитель начальных классов 

Пахалина О.А., учитель начальных классов 

29 марта 

    

5 

 

История 

 

Ванюхина А.А., учитель истории, 

Крюкова О.В., учитель истории 

 

21-22 марта 

5 

 

Биология 

 

Зайчикова И.Н., учитель биологии, 

Чугунова С.А., учитель биологии 

27-28 марта 

5 

 

Математика 

 

Малочкина А.А., учитель математики, 

Демашина Г.В., учитель математики 

29 марта 

5 

 

русский язык 

 

Хайруллина Д.М., учитель русского языка, 

Тютюнникова Н.И., учитель русского языка 

19-20 марта 

    

6а 

 

6б 

математика 

 

математика 

Малочкина А.А., учитель математики, 

Демашина Г.В., учитель математики 

Малочкина А.А., учитель математики, 

Демашина Г.В., учитель математики 

19-20 марта 

 

19-20 марта 

6 Русский язык Хисамутдинова Г.И., учитель русского языка, 

Хайруллина Д.М., учитель русского языка 
21-22 марта 

6 

 

6 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание 

 26-27 марта 

 

28-29 марта 

    

7а, 7б 

 

7а, 7б 

Два предмета на основе 

случайного выбора: 

обществознание 

биология, физика 

география, история 

 2-3 апреля 

 

4-5 апреля 

7а Русский язык Хисамутдинова Г.Э., учитель русского языка, 

Тютюнникова Н.И. , учитель русского языка, 

26-27 марта 



7б Русский язык Хисамутдинова Г.Э., учитель русского языка, 

Тютюнникова Н.И. , учитель русского языка, 

26-27 марта 

7а Математика Малочкина А.А., учитель математики, 

Демашина Г.В., учитель математики 

20 -21 марта 

7б Математика Малочкина А.А., учитель математики, 

Демашина Г.В., учитель математики 

27-28 марта 

    

8 

 

Русский язык 

 

Хайруллина Д.М., учитель русского языка, 

Тютюнникова Н.И., учитель русского языка, 

19 апреля 

8 

 

Математика 

 

Малочкина А.А., учитель математики, 

Демашина Г.В., учитель математики 

3-4 апреля 

8, 

 

8 

два предмета на основе 

случайного выбора из 

перечня: история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика, химия 

 17-18 апреля 

 

22-23 апреля 

    

11 Биология Зайчикова И.Н., учитель биологии 21-22 марта 

11 История Крюкова О.В.,учитель истории, 26-27 марта 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-06T08:51:03+0400
	Казанцев Алексей Владимирович
	Я автор этого документа




